



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๑๓๖/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๘
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านดอนชี หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ความยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจาก
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงสามแยกถนนลาดยาง รอ ๕๐๐๑ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่
กข. ๔/๒๕๖๘ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลาง
เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนชี หมู่ที่ ๖
เป็นจำนวนเงิน ๔๐,๖๑๕.๔๓.- บาท (-สี่หมื่นหกร้อยสิบห้าบาทสี่สิบสามสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนชี หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙,๖๐๐.- บาท (-สี่หมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนชี หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ความยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงสามแยกถนนลาดยาง รอ ๕๐๐๑ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ กช.๔/๒๕๖๘ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๐,๖๑๕.๔๓.- บาท (-สี่หมื่นหกร้อยสิบห้าบาทสี่สิบสามสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวกฤษณียา หาระสุข	นักทรัพยากรบุคคล	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวกฤษณียา หาระสุข)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2568

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงานผิวจราจร กว้าง 2.50 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคอนสี หมู่ที่ 6 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
 แบบเลขที่ กข.4/2568
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดคอ	ตร.ม.	75.00	1.76	132.00	1.3642	2.40	180.07
	1.2 งานดินซุด-ชน	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	3.75	483.66	1,813.73	1.3642	659.81	2,474.29
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	75.00	348.42	26,131.50	1.3642	475.31	35,648.59
	3.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	3.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง	ม.	8.00	161.89	1,295.12	1.3642	220.85	1,766.80
	3.4 รอยต่อตามยาว	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	4.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	400.00	400.00	1.3642	545.68	545.68
					29,772.35		รวม	40,615.43
								40,615.43
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					29,772.35	เฉลี่ย ตร.ม.ละ	541.53	บาท/ตร.ม.
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					1.3642			

ตัวอักษร (-สี่หมื่นหกกร้อยสิบห้าบาทสี่สิบสามสตางค์-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
 (นายสมควร เอื้อกิจ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวกฤษณียา หาระสุข)
 นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายประยงค์ อนารัตน์)
 นายช่างโยธา